
 1 

SMLOUVA O PROVEDENÍ 

KONZERVÁTORSKO-RESTAURÁTORSKÝCH PRACÍ, 

 dle § 2586 a násl. Ob čanského zákoníku 89/2012 Sb.: 

 
číslo smlouvy:  
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí 
jehož jménem jedná: Ing. Iva Lichnová, vedoucí odboru školství a kultury 
Sídlo: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
IČO: 00296651 
DIČ:CZ00296651 
Bankovní spojení: Komerční banka, č. účtu 1322781/0100 
 
Zmocněný zástupce k jednání  
o věcném plnění předmětu smlouvy:  
Telefon: 
E-mail: 
 
 
2. Zhotovitel: Technické muzeum v Brně 
jehož jménem jedná: Ing. Ivo Štěpánek, ředitel  
Sídlo: Purkyňova 105, 612 00 Brno 
IČO: 00101435 
DIČ: CZ 00101435 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu 197830621/0710 
 
Zmocněný zástupce k jednání:  
o věcném plnění předmětu smlouvy:  
Telefon:  
E-mail:  
 
 
Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou 
Ministerstvem kultury ČR, Zřizovací listinou č. j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí 
ministryně kultury č. 40/2012 ze dne 20. 12. 2012 a je oprávněno nakládat  
s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 Sb. Technické muzeum v Brně je plátce 
DPH, muzejní činnost je kulturní činností od DPH osvobozenou dle § 61 ZDPH. 
 
 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Předmětem této smlouvy je konzervování-restaurování (dále jen 

konzervování) předmětu, charakterizovaného v níže uvedené tabulce.   
 
 
 



 2 

Ident. č. Název Popis/rozměry 

      Bronzová plastika  
T. G. Masaryka 

Bronzová plastika T. G. Masaryka od akad. 
soch. Karla Lenharta, výrobce Vulkania; 
rozměry 545 x 450 x 1900 mm  

 
 

2. Konzervátorsko- restaurátorský  záměr, návrh technologického postupu  
a finanční limit konzervátorských prací je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.  

 
3. Zhotovitel se zavazuje ke konzervování předmětu dle odsouhlaseného 

konzervátorského záměru. 
 

4. Součástí plnění zhotovitele je závěrečná konzervátorská zpráva obsahující 
fotodokumentaci. Zpráva bude vyhotovena v písemné a elektronické podobě a 
předána objednateli ve dvou vyhotoveních. 
 

 
III. MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Místem plnění je konzervátorsko-restaurátorské pracoviště zhotovitele, 

Purkyňova 105, v Brně. 
 

 
IV. TERMÍN PLNĚNÍ 

 
1. Termín dokončení prací včetně předání závěrečné konzervátorské zprávy:  

20. 10. 2017 
 
2. Pokud zhotovitel během plnění předmětu smlouvy zjistí, že ze závažných 

objektivních důvodů nebude moci dodržet sjednanou lhůtu vyhotovení, je 
povinen tuto skutečnost objednateli neprodleně ohlásit. 
 

 
V. SMLUVNÍ CENA 

 
1. Cena za provedení práce byla stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran 

a činí 60.000 Kč.  
2. V případě potřeby víceprací, které nebyly součástí kalkulace při návrhu 

postupu konzervátorských prací, musí být o jejich provedení a úhradě mezi 
oběma stranami předem uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. 

3. Platba za provedené dílo bude uhrazena na základě faktury se splatností 21 
dnů vystavené zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli po 
předání díla bez vad a nedodělků. 

 
 

VI. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
 

1. Zhotovitel je povinen zajistit ochranu a bezpečnost předmětu a umístit je 
v odpovídajících klimatických podmínkách. 



 3 

2. Zhotovitel je povinen umožnit po předchozí dohodě oprávněným osobám 
objednatele a osobám v jejich doprovodu kontrolu průběhu a kvality prací. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech 

podstatných skutečnostech, které se vztahují k předmětu plnění a které by 
představovaly změnu podmínek plnění nebo jeho omezení. 
 

4. Zajistit přepravu předmětu na pracoviště zhotovitele a zpět na místo určení na 
své náklady. 

 
 

VII. POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 

1. Předat zhotoviteli všechny dostupné podklady a informace potřebné k plnění 
jeho závazku dle příslušných ustanovení této smlouvy a uvést je jako podklad, 
k návrhu postupu konzervátorského zákroku a jeho ceny. V případě, že tak 
objednatel neučiní a dojde k poškození předmětu smlouvy, nenese v tomto 
případě zhotovitel odpovědnost za takto vzniklou škodu. 

 
2. Poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k plnění jeho závazku a 

neprodleně jej informovat o veškerých změnách, které mohou ovlivnit plnění 
smlouvy. V případě, že tak objednatel neučiní a dojde k poškození předmětu 
smlouvy, nenese v tomto případě zhotovitel odpovědnost za takto vzniklou 
škodu. 

 
 

VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Bude-li objednatel požadovat změny nebo doplňky předmětu plnění této 
smlouvy, vyhrazuje si zhotovitel právo na změnu termínu provedení 
konzervátorských prací uvedeného v čl. IV. této smlouvy a na úpravu ceny. 

 
2. Autorská práva k dokumentaci a jejím přílohám (konzervátorské zprávy, plány, 

náčrty, fotografie apod.) zůstávají vyhrazena zhotoviteli. K publikování a 
dalším účelům jich může být použito pouze s uvedením pramene – 
zhotovitele. 

 
3. Dokončený předmět předá zhotovitel objednateli v místě plnění společně 

s konzervátorskou zprávou a o předání zhotoví smluvní strany zápis. 
V případě, že při předání předmětu musí být přítomen i další subjekt (majitel, 
NPÚ), uvede se tato skutečnost a jeho stanovisko do zápisu. 

 
4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku po dobu 24 měsíců ode dne předání a 

převzetí. Jde o ručení za vady, které vznikly nesprávnými či neodbornými 
postupy při konzervování nebo použitím nekvalitních či nevhodných materiálů. 
Tyto vady je zhotovitel povinen neprodleně odstranit na své náklady. Záruka 
se nevztahuje na vady vzniklé neodborným zacházením s předmětem nebo 
jeho nevhodným uložením. 

 



 4 

5. V případě nedodržení smluvního termínu dokončení prací je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze smluvní ceny za 
provedení práce za každý započatý den prodlení. 

 
6. Zhotovitel odpovídá za poškození, zničení nebo ztrátu předmětu, které je 

předmětem konzervování, od okamžiku převzetí věci až po předání díla podle 
této smlouvy. 

 
 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Veškeré vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem. 

 
2. Všechny změny či doplňky této smlouvy jsou možné jen ve formě písemných 

dodatků, a to po dohodě obou smluvních stran. 
 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. 
Zhotovitel a objednatel obdrží po jednom výtisku. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že k naplnění zákonné povinnosti zveřejnit tuto 

smlouvu dle Zákona č. 340/2015 Sb., Zákona o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
v platném znění, zveřejní tuto smlouvu Technické muzeum v Brně. 
 
Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve 
smyslu Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a 
oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas Technickému muzeu v Brně ke 
zpracování a zveřejnění osobních údajů druhé smluvní strany, dle § 5 Zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
 

5. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabude,  jejím zveřejněním dle Zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv v platném znění – dnem jejího zveřejnění do Registru smluv.  

 
 
V Brně dne 8. 9. 2017          Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 30. 8. 2017 
 
Zhotovitel:                                                                   Objednatel: 
 
 
 
PŘÍLOHY: 

1. Konzervátorsko-restaurátorský záměr, návrh postupu konzervátorského 
zákroku a jeho ceny. 

 
 


